お取引先様各位

 貴社におかれましてはご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 新型コロナウィルス感染拡大防止策につきましては、従来手洗い消毒・咳エチケット・換気・不要不急の出張

自粛等3密に関する対策を施してまいりました。

 お取引先様はじめ当社従業員の安全確保、および事業継承の観点から、社員の勤務形態・時間の見直し等を

準備・検討しておりましたが、全国に非常事態宣言が発令されましたので、当社の対応について

下記の通りお知らせいたします。

ソーシャルディスタンスの確保

  座席の配列を各2メートル以上とします。一部席替えを行います。

  休憩中・食事の時も適応とします。

リモートの活用

  リモート対応可能な部署（営業・デザイン）は交代制で行います。リモートができない部署は

 時差出勤・時短を活用し、極力社員の集中を避けます。

従業員の勤務体系

  社員の通勤に関しまして、可能な限り公共交通機関を使用しない様に時差出勤・自動車通勤への振り替え

 を行います。

納品・発送体制

  上記防止策を実施し、従業員の安全確保をしたうえで、従来通りの体制を可能な限り堅持致しますが、

 納品に遅れが生ずる等ご迷惑をお掛けする可能性がある事をご了承下さい。

感染者（疑い）発生時の対応

  出社前に３７．５度以上の熱があったり、咳・くしゃみ等の症状があった場合は出社不可としています。

  症状が治まるまでは自宅待機とさせ、４日以上続く場合国の方針に従い専門の医療機関等に相談致します。

  自宅待機中の社員とは常時連絡が取れる態勢とし、お客様にご迷惑が掛からぬ様致します。

 ご承知の通り状況が刻々変化します。そのたびに適時対応の見直しを図りますが、お取引先様と社員及び家族の

安全第一を考え対応して参りますので、今後共宜しくお願い申し上げます。

以上

緊急事態宣言に伴う弊社のコロナ対策の対応について

2020年4月20日

株式会社三愛企画

記